
                

Decreto Rep.              /2018 pag. 1 

Decreto  
Approvazione delle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali delle ditte affidatarie 
dell’appalto: APP. E-1701  – MULTISERVIZI TRIENNALE (RINNOVABILE PER ULTERIORI 3 ANNI) 
PER L’UNIVERSITA’ DI VERONA. IMPORTO TOTALE TRIENNALE A BASE D‘ASTA Euro 
2.687.970,00 più “Oneri per la sicurezza  per rischi interferenti” pari a Euro 896,00 più IVA ( PIU’ 
ULTERIORI Euro 2.687.970,00 più “Oneri per la sicurezza per rischi interferenti” pari a Euro 
896,00 in caso di eventuale rinnovo triennale). 

- Lotto 1 – SERIVZIO DI TRASLOCHI E FACCHINAGGI - CIG 7036683681 
- Lotto 2 – SERVIZIO DI PORTIERATO - CIG 7036693EBF 

 
LA DIRETTRICE GENERALE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Verona emanato con Decreto Rettorale n. 6435/1994 
del 7 ottobre 1994 e modificato, da ultimo, con Decreto Rettorale n. 1176 del 14 luglio 2017; 
 
VISTO il Titolo IV Autonomia Negoziale del nuovo Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 688 del 22.04.2015, in vigore dal 23.04.2015, ed in 
particolare l’art. 65 contenente le norme relative all’individuazione delle tipologie contrattuali ed alla 
determinazione del soggetto titolare ad assumere la decisione a contrarre. 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 
Decreto Rettorale n.1315 del 9 agosto 2017, in particolare l’art. 3 comma 1 lett a) e il Titolo V – 
Autonomia Negoziale. 

VISTO il Codice degli Appalti Pubblici, D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni.; 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Amministrazione del 31/03/2017, con la quale si è autorizzato 
l’avvio della procedura di gara APP: E-1701 Appalto multiservizi triennale (rinnovabile per ulteriori tre 
anni) per l’Università di Verona, suddiviso in 2 Lotti: Lotto 1 - Traslochi e facchinaggi, Lotto 2 -  
Portierato, mediante il sistema della procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 
del D.lgs. 50/2016, importo totale triennale a base d’asta Euro 2.687.970,00 + “Oneri per la sicurezza 
per rischi interferenti” pari a Euro 896,00 + I.V.A – lotto 1), (più ulteriori Euro 2.687.970,00 + “Oneri per 
la sicurezza per rischi interferenti” pari a Euro 896,00, in caso di eventuale rinnovo triennale);  

VISTO il Decreto Direttoriale Rep. 65696 del 13/02/2018, con il quale sono stati approvati gli atti di 
gara e le relative spese della procedura aperta APP. E-1701 – MULTISERVIZI TRIENNALE 
(RINNOVABILE PER ULTERIORI 3 ANNI PER L’UNIVERSITA’ DI VERONA suddiviso in n. 2 lotti:  
 

LOTTO 
 

CIG 

1 - Lotto 1 – SERIVZIO DI TRASLOCHI E FACCHINAGGI 7036683681 

2 - Lotto 2 – SERVIZIO DI PORTIERATO 7036693EBF 

 
che stabiliscono l’aggiudicazione (che diverrà efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 
50/2016 a seguito di emissione di proprio decreto di approvazione delle verifiche sul possesso dei 
requisiti generali e speciali dichiarati in sede di gara dai concorrenti primi classificati) al concorrente 1° 
classificato :  

Aggiudicatario 
Importo iva 

esclusa 

Oneri per la 
sicurezza per 

rischi 
interferenti” 

 
Importo IVA  
ESCLUSA 

Importo iva 
inclusa 

Aerologistik srl  (LOTTO 1) 558.960,00 860,00 559.856,00 683.024,32 

RTI Gruppo Servizi Associati, spa 
(mandataria) - Co.L.Ser. Servizi 
(mandante) - Sicuritalia Group 
Service (mandante) (LOTTO 2) 

 
1.892.625,00 

 
00,00 

 
1.892.625,00 

 
2.309.002,50 

 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento, Dott. Claudio Dal Pozzo, Vice Dirigente della 
Direzione Tecnica e Logistica, in data 22.03.2018 (ALL. N. 1) da cui risulta la regolarità dei requisiti di 
partecipazione e delle dichiarazioni a seguito delle verifiche effettuate, successivamente alle 
operazioni di gara, nei confronti del Primo Classificato per ciascuno dei 2 lotti di cui è composto 
l’appalto; 

2018-UNVRCLE-0125100 - Area Logistica -  Decreti 2437/2018 - 26/03/2018



                

Decreto Rep.              /2018 pag. 2 

 
VALUTATO che il procedimento amministrativo, relativo alla procedura di gara in oggetto, si può 
ritenere regolarmente concluso, potendosi ritenere pertanto l’aggiudicazione efficace ai sensi dell’art. 
32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, dato l’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti 
generali e speciali dichiarati in sede di gara dai concorrenti primi classificati di ciascun lotto.  
 
SENTITO il dirigente della Direzione Tecnica e Logistica, Arch. Gianfranco Arieti. 

 
DECRETA  

 
Art. 1 – La graduatoria finale del procedimento della gara d’appalto mediante procedura “aperta” ai 
sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, per l’appalto APP. E-1701 – MULTISERVIZI TRIENNALE 
(RINNOVABILE PER ULTERIORI 3 ANNI) PER L’UNIVERSITA’ DI VERONA suddiviso in n. 2 lotti:  
 

LOTTO 1 - TRASLOCHI E FACCHINAGGIO - CIG 7036683681 
  

DITTA 
Punti 

offerta 
tecnica 

PREZZO IVA 
ESCLUSA 

indicato del modello 
offerta economica 

Punti offerta 
economica 

PUNTI  
TOTALI   

AEROLOGISTIK SRL 80,00 559.856,00 20,00 100,00 
  

COOPSERVICE S. COOP. P. A.  78,97 596.576,00 18,77 97,74 
  

CONSORZIO OVERSINERCO 75,87 624.920,00 17,92 93,79   

CONSORZIO ACOTRAS SOC. 
COOP. 

58,32 613.856,00 18,24 76,56   

AGEAS IMPRESA CONSORTILE 
LOMBARDA SRL 

57,03 635.249,60 17,63 74,66 
  

LOTTO 2 - PORTIERATO   - CIG 7036693EBF 
RTI GRUPPO SERVIZI ASSOCIATI 
SPA (MANDATARIA) – 
CO.L.SER.SERVIZI SCRL 
(MANDANTE) - SICURITALIA 
GROUP SERVICE SPA 
(MANDANTE) 

80,00 1.892.625,00 19,43 99,43 

P.S.S. VIGILANZA SRL 63,42 1.838.550,00 20,00 83,42 

BIBLOS SOCIETA’ COOPERATIVA 
UNIVERSITARIA 

63,01 1.945.618,50 18,90 81,90 

FANTASTIC SERVICE SRL 59,27 1.838.550,00 20,00 79,27 

RONDASERVICE SRL 49,33 1.838.550,00 20,00 69,33 

ATI - PEGASO SRL SERVIZI 
FIDUCIARI (MANDATARIA) - 
SISTEMI DI SICUREZZA 
(MANDANTE) 

48,50 1.838.550,00 20,00 68,50 

ATI  LA FORTEZZA SPA 
(MANDATARIA) - 
COOPSERVICE S. COOP. P. A.  
(MANDANTE) 

43,94 1.838.550,00 20,00 63,94 

CIVIS SPA 41,45    1.838.550,00  20,00 61,45 

TEAM SECURITY SRL 41,45    1.852.050,00  19,85 61,30 

 
è definitiva ed efficace ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e si può procedere alla 
stipula del contratto d’appalto con il concorrente primo classificato di ciascun lotto: 
 



                

Decreto Rep.              /2018 pag. 3 

 
Art. 2 – di imputare la spesa triennale complessiva pari a € 559.856,00 + iva (€ 683.024,32 iva 
compresa) per il Lotto 1 (traslochi e facchinaggio) sui fondi di bilancio UA.VR.020.D.TASE – 
SERVIZI LOGISTICI, quota stimata di pertinenza per l’E.F. 2018 € 140.000,00 + iva (€ 170.800,00 
iva compresa); e di imputare la spesa triennale complessiva pari a € 1.892.625,00 + iva 
2.309.002,50 iva compresa) per il Lotto 2 (portierato-vigilanza) sui fondi di bilancio 
UA.VR.020D.TASE. GESTIONE, MANUTENZIONE IMMOBILI E IMPIANTI – GESTIM, quota  
stimata di pertinenza per l’E.F. 2018 pari a € 400.000,00 + iva (€ 488.000,00 iva compresa) che 
presentano sufficiente disponibilità. 

Art. 3 – Il presente decreto è inviato telematicamente per i provvedimenti di competenza alla  
Direzione Amministrazione e Finanza. 
 

 dott.ssa Giancarla Masèa  
 
 

visto: DIREZIONE TECNICA E LOGISTICA 

  Il Dirigente  
Arch. Gianfranco Arieti 

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                  Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 

dell’Università di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

 

Aggiudicatario LOTTO 
CIG 

Aerologistik srl 1 7036683681 
 

RTI Gruppo Servizi Associati, spa (mandataria) - 
Co.L.Ser. Servizi (mandante) . Sicuritalia Group 
Service (mandante) 

 
2 

 
7036693EBF 


		2018-03-26T16:45:49+0200
	IT
	MASE' GIANCARLA




